
 

Апликацијата за кои било вид на дозволи предвидени со Законот за оружјето, 

започнува со пополнување на:  

 -барањата кои ќе ги најдете на  сите шалтери каде што 

аплицирате во Отсеците за оружје, експлозивни и опасни материи 

и во подрачните единици во Министерството  за внатрешни 

работи според местото на Вашето живеење.  

                      • За жителите на територијата на градот Скопје, барањата   

                             се поднесуваат само во Отсекот за оружје, екслозивни и    

                             опасни материи-  Скопје на шалтерите во ПС Гази Баба –                                        

Автокоманда. 

 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА  ЗАМЕНА НА ПОСТОЈНИТЕ ДОЗВОЛИ 

ЗА ОРУЖЈЕ (ПРЕРЕГИСТРАЦИЈА) 

 

 Барање за замена на постојните дозволи за оружје 

(пререгистрација) можете да најдете во надлежните служби, во 

согласност со местото на живеење или седиштето на правното 

лице, и потребно Ви е: 

 Важечка лична карта; 

 Дозвола за поседување и носење на оружје за физички лица или 

дозволата за поседување на оружје за правни лица издадена 

согласно одредбите од Законот за набвување, поседување и 

носење на оружје;  

 Со закажување на терминот за замена на дозволите, односно 

закажување на терминот за пробно испукување, граѓаните треба 

да го донесат со себе и оружјето. 

 Уплата за административна такса во износ од 200,00 денари на 

уплатници за регистрација на секое поединечно парче, 

 Уплата за административна такса во износ од 300,00 денари на 

уплатница за постапката за издавање дозвола за оружје и  

 Уплатница на жиро сметка во износ од 200,00 денари за 

образецот за дозволата за оружје; 



 Уплата за административна такса во износ од 200,00 денари на  

уплатница за регистрација на секое поединечно парче оружје, 

 Уплата за административна такса во износ од 1000,00 денари на 

уплатница за постапката за издавање на дозвола за поседување 

на оружје и  

 Уплатница на жиро сметка во износ од 200, 00 денари за 

образецот за дозвола за поседување на оружје; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ДО 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

 

БАРАЊЕ ЗА ЗАМЕНА НА ПОСТОЈНИТЕ ДОЗВОЛИ ЗА ОРУЖЈЕ 

 
 

 А) ПОДАТОЦИ ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ (ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕТО) 
 
 

Име Презиме 

 
                                     

 

 
               Ден, месец и година на раѓање Место на раѓање 

 
_____ . _____ . ___________ 

 

 
Место и адреса на живеење                                       Податоци за контакт 

 
 

 
 

 



Б) ПОДАТОЦИ ЗА ПРАВНОТО ЛИЦЕ (ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕТО)  

 

Фирма/назив на правното лице 

 
 

 
                                                                                  Седиште   на правното лице  

 
 

 
                                                                                     Податоци за контакт  

 
 

 
Датум и место на поднесување          Потпис на подносителот   
               на барањето 
 
____.____._20____, __________________  _______________________________  
 
Потпис на службеното лице кое го примило барањето    _______________________________  
 
 
2.   ПРИЛОГ КОН БАРАЊЕТО   
 

 
Доказ за идентитет  (лична карта), 


Дозвола за набавување и поседување на оружје издадена  согласно ЗНПНО 
 


Дозвола за поседување на оружје издадена согласно ЗНПНО 
 
 

 
Доказите означени со ѕвезда (*) се смета дека се поднесени во прилог на барањето и истите 
Министерството за внатрешни работи ги прибавува по службена должност  
 
Доказите кои не се означени со (*) се доставуваат како копија или  заверени од  нотар 
 
 

 

3. СОГЛАСНОСТ ОД ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО  
 

 Подносителот на барањето е согласен неговите/нивните лични податоци да се користат во 

постапката за остварување на правото пред надлежните органи за прибавување на СИТЕ документи 
означени со ѕвезда (*)   на ова барање.  
 
 Датум и место на поднесување Потпис на подносителот   
 на барањето 
 
____.____._20____, __________________ _______________________________  
 
СОДРЖИНА НА БАРАЊЕТО 

Молам да ми се изврши замена на постојните дозволи на следното оружје:     
  

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 



Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски Bрој________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

Kатегорија ______________ вид, односно тип_________________марка _________________ 
модел____________________, калибар_______________мм фабрички број _____________со дозвола  
регистарски број________________ издадена на ____________ година од _______________________. 

 

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА НАБАВУВАЊЕ НА ОРУЖЈЕ : 
 

. Податоците  од барањето  ги пополнува подносителот на барањето; 

. Подносителот на барањето самиот го избира начинот на кој Министерството за внатрешни работи ќе 

може да оствари контакт со истиот (телефонски или по електронски пат). Избраниот  начин за контакт се   
наведува во делот “податоци за контакт“; 
. Доколку во текот на постапката се појави потреба од прибавување на документите наведени во делот 2   

кои не се означени со ѕвезда (*), а Министерството за внатрешни работи, не е во можност да ги прибави 
по службена должност, подносителот на барањето дополнително ќе биде известен истите да ги приложи 
кон   барањето; 
 

 

 

 

 

 

 


	БАРАЊЕ ЗА ЗАМЕНА НА ПОСТОЈНИТЕ ДОЗВОЛИ ЗА ОРУЖЈЕ

